Las actividades ejecutadas corresponden a la instalación de puntos lumínicos LED en las 

veredas Paradero y Margaritas del municipio de Flandes – Tolima, encontrándose los 

puntos intervenidos operativos y en funcionamiento. 

El proyecto contempla un total de ciento treinta y un (131) puntos lumínicos, de los cuales 

se certifica la ejecución del cincuenta por ciento (50%), quedando pendiente la ejecución 

del porcentaje restante conforme al cronograma contractual. 

La ejecución parcial certificada contribuye al mejoramiento del servicio de alumbrado